
          
 

 

1 

 

Příloha č. 2 k č.j. PPR-18570-6/ČJ-2015-990656 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Popis Množství 

SW – ucelený laboratorní informační systém pro produkční a testovací provoz, 

který je určen pro neomezený počet uživatelů a instalací u zákazníka (LIMS) 2 

Informační systém musí splňovat následující technické požadavky 

Plně lokalizovaný software v českém jazyce 1 

Použití pro evidenci stop na místě činu (včetně jejich označování). Možnost 

evidence jak v online, tak offline režimu. 1 

Použití pro řízení kriminalistické laboratoře a pro evidence znaleckého 

pracoviště. Komplexní pracovní postup zpracování znaleckého zkoumání a 

laboratorních zkoušek (vytvoření, přidělení, zpracování, kontrola, schválení).  1 

Použití architektury klient – server. Možnost použití lehkého i těžkého klienta. 1 

Klientská aplikace pracující pod operačním systémem minimálně Windows 7 a u 

tenkého klienta podporující ekvivalent a MS Explorer 6.0 a vyšší nebo MS 

Spartan. 1 

Základní infrastrukturu informačního systému tvoří komunikačně, systémově a 

aplikačně propojené aplikační a databázové servery pro práci s diskovými poli 

RAID5 velikosti alespoň 2TB nebo ekvivalentem, určeným pro zpracování 

strukturovaného i nestrukturovaného obsahu 1 

Automatizované zálohování dat 1 

Podpora pro data mining s využitím  CrystalReports. Tisk a export protokolů. 1 

Možnost použití transparentního šifrování databáze i přenosové cesty. 1 

Využití databázového serveru MS SQL Server 2008 R2 a vyšší. 1 



          
 

 

2 

 

Podpora obrazových a datových příloh v souborových formátech PNG, TIFF, 

BMP, JPG, DOCX, XLSX aj. 1 

Podpora sFTP komunikace pro souborové přílohy. 1 

Podpora čarových kódů lineární Interleave 2of5, ale i dvourozměrných 

DataMatrix čarových kódů. Podporovaná velikost čarového kódu od 6x6mm. 1 

Informační systém zahrnuje podporu pro přihlašování uživatelů formou 

autorizace vůči externí správě identit (MS AD) přičemž minimálně 1 způsob 

přihlašování je s využitím biometrického zařízení. 1 

Informační systém podporuje přímou kontrolu obrazového záznamu a zařízení 

včetně nastavení expozice, vyvážení bílé a elektronické závěrky. 1 

Evidence uživatelů, administrátorem definovatelnáfunkcionální uživatelská práva, 

řízená  prostřednictvím uživatelského rozhraní. Vytváření pracovních skupin. 1 

Hodnocení výkonnosti uživatelů. 1 

Přeposílání systémem, ale i uživateli vygenerovaných zpráv pro jiné uživatele, 

rozesílání úkolů. 1 

Kompletní historie práce se vzorky a práce na zakázce. Sledování příjmu, výdeje 

a likvidace vzorků 1 

Vytváření dynamických šablon pro expertizy, omezení pro hodnoty klíčových 

slov. 1 

Dávkové zpracování experimentů 1 

Vytváření základní metabáze dat, s podporou datových typů: datum, datum a 

čas, čas, řetězec, číslo, celočíselná hodnota, seznam, databázový seznam, 

boolean. 1 

Kompatibilita s LIMS systémy okolních zemí a jejich vzájemné propojení. 1 

Možnost napojení na externí poštovní systém standardu MS Exchange. 1 

Sledování přístrojů, plánování kalibrace a údržby. 1 

 

 



          
 

 

3 

 

Popis Množství 

Zákaznické úpravy systému 1 

Informační systém musí umožnit splnění následujících technických požadavků 

WebServices pro datovou komunikaci 1 

Integrace s IS ETŘ (interní systém pro spisovou službu) Předávání 

strukturovaných dat o zakázce a informacích o přílohách a stopách včetně jejich 

jednoznačné identifikace. 

Předávání binárních souborů mezi systémy. 

1 

Integrace s IS INFO-DNA (řízení laboratorního systému Genetiky). Předávání a 

přebírání strukturovaných dat mezi systémy. 
1 

Logování veškeré aktivity uživatelů. 1 

 

 Další požadavky 

o záruční servis po dobu tří let, instalace v místech určení a zaškolení obsluhy. 

Předpokládá se školení v rozsahu 4 h, na každém KŘP, kde je dislokováno 

OKTE a na KUP a na PO PP. Kapacita školení – 8 účastníků, po dohodě lze 

navýšit. 

 Ověřovací příklady, které bude uchazeč povinen předložit (viz níže): 

Popis Množství 

SW – ucelený laboratorní informační systém pro produkční a testovací provoz, 

který je určen pro neomezený počet uživatelů a instalací u zákazníka (LIMS) 
1 

Informační systém musí splňovat následující technické požadavky 

Plně lokalizovaný software v českém jazyce 1 

Podpora pro data mining s využitím CrystalReports. Tisk a export protokolů. 1 

Podpora obrazových a datových příloh v souborových formátech PNG, TIFF, 

BMP, JPG, DOCX, XLSX aj. 
1 



          
 

 

4 

 

Podpora sFTP komunikace pro souborové přílohy. 1 

Podpora čarových kódů lineární Interleave 2of5, ale i dvourozměrných 

DataMatrix čarových kódů. Podporovaná velikost čarového kódu od 6x6mm. 
1 

Informační systém zahrnuje podporu pro přihlašování uživatelů formou 

autorizace vůči externí správě identit (MS AD) přičemž minimálně 1 způsob 

přihlašování je s využitím biometrického zařízení. 

1 

Přeposílání systémem, ale i uživateli vygenerovaných zpráv pro jiné uživatele, 

rozesílání úkolů 
1 

Kompletní historie práce se vzorky a práce na zakázce. Sledování příjmu, výdeje 

a likvidace vzorků 
1 

Vytváření dynamických šablon pro expertizy, omezení pro hodnoty klíčových 

slov. 
1 

Vytváření základní metabáze dat, s podporou datových typů: datum, datum a 

čas, čas, řetězec, číslo, celočíselná hodnota, seznam, databázový seznam, 

boolean. 

1 

Sledování přístrojů, plánování kalibrace a údržby. 1 

Požadavky na spolehlivost (např. zdvojení některých technických prostředků, nutnost 
zálohování, archivace): 

Požadovány jsou tyto parametry řešení: 

 nejdelší, pro uživatele služby ještě přijatelná, doba výpadku dostupnosti / 
funkcionality systému: 12 hod. 

 maximální doba činnosti systému, pro kterou je ještě přijatelná ztráta dat, tzn. tato 
budou muset být opětně vložena: 12 hod. 

 konkrétní lhůta pro obnovu dostupnosti plné funkčnosti sytému a síťových služeb a 
dat v rozsahu: 8 hod./den 

 maximální čas činnosti systému / sítě, za který je přijatelné ztratit data: 8 hod. 


